
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

13
14
15

16
17
18

19
20
21

26
27
28
29
30

22
23
24
25

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

44
45

46

48
49

70

65
66

67
68

43

69
58
59
60
61
62
63

スタンプラリー

スタンプラリー

本　部

51
52
53

50
64

54
55
56
57

出展者 内容 出展者 内容

ネスレ日本 島田工場 スティックコーヒー配布 ＳＴＡＮＤ６ からあげ、チョコバナナ、海鮮焼き、焼きそば、揚げ物、チュロス

島田商工会議所 アンケート調査（試飲、試食） Eight 富士宮焼きそば、ポテト

海産物処ふじ田 かつお節、海苔、ちりめん、昆布、角煮、ふりかけ、佃煮、
その他乾物 山岸商店 広島焼、富士宮焼きそば、唐揚げ、ポテト、チュロス、綿菓子、

佐世保バーガー、クレープ、バナナチョコ、タピオカ

一般社団法人　志太建築士会 住宅耐震補強の勧め、志太建築士会、活動アピール及び周知 苺のありすふぁーむ 苺ドリンク、苺スイーツ、ベビーカステラ

ダスキン静岡　島田ショップ ダスキンスポンジを中心にダスキン商品の展示販売と、
ダスキンモップの使用体験およびモニター予約 双葉 ジャンボ串、オムソバ、焼きそば、フリフリポテト、たこ焼き、

唐揚げ

★ 島田市シルバー人材センター ★ 会員の手芸作品等販売、シルバー事業のPR 居酒屋　泉 じゃがバター、肉巻きおにぎり、牛タンつくね

静岡地域人権啓発活動ネットワーク協議会 志太地区人権擁護委員による街頭啓発活動 さつき園 富士宮焼きそば、たこ焼き、ポテト、唐揚げ、フランク、
ペットボトル、オムそば、かき氷、さつまスティック

FM島田 ぷよぷよすくい、駄菓子、わなげ、射的 スカイペンションどうだん チキンカレー、エビカレー、キーマカレーライス

ヤクルト島田中央センター 乳製品販売 島田市立総合医療センター（9日のみ） 各種健診案内および血糖測定

島田市観光協会 蓬莱橋897.4茶屋やTOURIST、INFORMATION、
おおいなびで取扱いのある商品を販売 たぬき屋 栗おこわ、山菜おこわ、鮭おこわ、赤飯

ホビーショップ　トクダ 衣類の販売 ㈱高森商店 お茶と食品の販売

梅工房おおいし 梅製品（梅干し、梅ジャム、梅シロップ、梅酢ほか） 氷見商工会議所 水産加工品（塩干物）、氷見うどん、氷見の特産品、等

ティーライフ株式会社
hugmシリーズ（シャンプー、トリートメント、ボディウォッシュ、
マルチオイル）、まるごとさんかく茶、ルイボスティー、ルイボス
ワイン（缶、ボトル）

デラッセサロン ドライヘッドスパ、フットケア、ハンドケア、首肩もみほぐし、
お菓子釣り

御菓子司 みのや 島田にちなんだ銘菓やお饅頭などお菓子の販売 松野鋳造所 キーホルダー作り体験

島田菓子青年会 島田菓子青年会加盟店のお菓子のパック詰め品の販売

農

　
　
　
　
業

　
　
　
　
祭

川根特産物直売組合　深山園 茶、椎茸、ジャム、野菜

島田地区保護司会（8日のみ） 薬物乱用防止啓発広報 川根町自然薯研究会 自然薯

岩倉製茶 お茶の詰め放題、つぼ焼き芋、緑茶ドリンク、お茶各種、
お茶使用の菓子、乾物、季節の野菜 大草第二グループ 赤飯、おこわ、餅、野菜等

龍月堂 どら焼きの実演販売、饅頭等の和洋菓子の販売 農業経営振興会地産地消部会 農産物、農産物加工品、弁当類、味噌等

フェアリーテール スーパーボール、わたがし、マシュマロ串、ネコの光るしっぽ、
アヒルクリップ 湯日自然薯研究会 自然薯、むかご

せいか堂
みたらし団子、おでん、フランクフルトソーセージ、かき氷、
ペットボトル飲料、お汁粉、赤飯、どら焼き、あんドーナツ、他
和菓子、スーパーボールすくい

島田市手揉保存会　島田支部 茶手揉みの実演

北商店 ポテト、酒、さつまいも、はしまき、焼き鳥、串、ジュース 島田市茶業振興協会島田支部 茶販売（詰め放題、ティーバッグ）

ＷＡＰＯＬ ロングポテト、アルコール提供、ソフトドリンク、かき氷 ジャパンバザール 惣菜、野菜、果物等

出展者 内容 出展者 内容

串焼亭 静岡県産黒毛和牛牛串、牛タン串、ハラミ串、生ビール、
レモンサワー、かき氷 矢崎計器㈱島田製作所 （9日のみ） 自社製品PR

かつとき 本店
唐揚げ、フリフリポテト、焼きそば、カツサンド、天むす、
カツ丼、ヒレカツ弁当、ロースカツ弁当、ミックスフライ弁当、
生ビール、レモンサワー、ハイボール、

島田掛川信用金庫 金庫パンフレット配布、風船、おかし配布

大井川じゃばらマーケット 柑橘じゃばらの加工食品、飲料、食用バラの加工食品、
飲料、地域農産品全般とその加工品 島田ガス株式会社 お子様向け無料お菓子釣り、ガス器具のPR

一平のキッチン t.s 豚バラ串焼き、チュロス、揚げたい焼き、ポップコーン、
フランクフルト、揚げシューマイ、さつまいもチップス 河邉商店 陶器、贈答品、雑貨、着物

道楽本舗
かき氷、綿菓子、焼きそば、唐揚げ、たこ焼き、フライドポテト、
3点盛り（フランクフルト、プライドポテト、からあげ）、2点盛り
（フライドポテト、からあげ）

MOMOmarry 静岡 結婚相談所のPR

やまめ平 やまめ塩焼き MOMOSPA よもぎ茶、レッグウォーマー、耳ツボjewelry、
アロマ・ビーズワークショップ、くじ引き

一新食堂 お弁当、ラーメン、焼き鳥、さつまいもチップス、おつまみ、
アルコール各種

静岡県自動車整備振興会
島田榛北支部　島田 金谷分会 組合のPR、定期点検啓発活動

らむね イカ焼き、フルーツあめ、からあげ、お好み焼き
株式会社 Pra Cheer ハンドマッサージ、ガラガラ抽選会

Le non 耳ツボセラピー、プチよもぎ蒸し体験、ヘッドマッサージ

梅の家 やまめ、鮎塩焼き、レモンサワー ＯＰＰＥＮ艶サロン ハンドトリートメント、パラフィンパック、デコルテケア、商品、
美容小物販売

夏目商店 焼きそば、オムそば、たこ焼き、唐揚げ、ポテト、
トルネードポテト 島田の逸品（島田市）

シリポッケ養蜂園（天然はちみつ）、
株式会社三浦製菓（お茶羊羹、急須もなか）、 
有限会社こんけい（島田髷手拭い）の販売

割烹 三三九 お弁当、オム焼きそばの販売 島田市商店街連合会 商店街PR（抽選会）

自然薯の並木農園 自然薯、こんにゃく ABILES グッズの販売

静岡建労島田支部 丸太切り 中部電力パワーグリッド株式会社　島田営業所 ガチャみくじによる電気安全PR、防災への取組み紹介

栗田酒店
馴樽酒（720ml）、長い木の橋（720ml）、馴（720ml）、
鬼乙女（720ml）、缶ビール（350ml）、
ノンアルコール缶（350ml）、お茶ペットボトル（500ml）

特種東海製紙グループ 自社製品（タウパー等）の紹介、販売

●

●

●
●

●

●
●

●
●

●

●

●
■
□

■

□

□

□
■

□

■

□
□
□
■

■

□
■
□

■

□
□
■
□
■
■
□
■
■
■
■
■
■
■
■
□
■
■
■

●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
□
■
■
■
■

■
□

スタンプラリー トイレ

飲食専用コーナー

会場

1

2

3

4

5

6

7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

48

49

50

51

52
53

54

55
56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66
67
68

69

70

※各日200人限定

8日土
9日日

スマホで
クイズラリー
スマホで
スタンプラリー
スマホで
スタンプラリー
スマホで
スタンプラリー
会場内の３か所を全て巡って9時30分～15時

協賛：富士食品工業㈱静岡金谷工場　　㈱髙森商店
　　　味の素食品㈱静岡工場　　㈱あじかん静岡工場

詳しくはＱＲコードから

＜体験会＞10:00 ～受付開始
スケートボード
フリースタイルバスケットボール
フリースタイルフットボール
ダブルダッチ

3歳～中学生とその保護者

全年齢対象

URBAN SPORTS CAMP in SHIMADA vol.2
島田市出身のプロスケートボーダー
「根附海龍」選手が出演します！

種
　目

8日土
9日日

柳町P

8日土

9日日

・パネル展示

シニアも気軽に楽しめる
電子ゲームに挑戦！

シニア向け
eスポーツ
体験会

シニア向け
eスポーツ
体験会

シニア向け
eスポーツ
体験会

シニア向け
eスポーツ
体験会

・自衛隊・消防ブース
　自衛隊車両の展示や制服の試着体験コーナー、煙体験ハウ
スがあります。炊事車による炊出しも！ 
・地震体験車ブース
　地震の揺れは激しく、想像以上に何も行動できなくなりま
す。防災対策を考えるきっかけにしてみませんか？ 
・体験ブース 　地震や風水害をVRゴーグルでリアルに体験
することができます。また、地震対策をすごろくで楽しく
学びましょう。
・避難ブース 　突然の災害時に迅速な避難ができるように非
常用持ち出し袋を作るワークショップを行います。

9日日
オープニングセレモニー
島田南幼稚園　マーチング演奏
レフア フラダンス　フラダンス
ナベトレフィットネスクラブ　フィットネスデモンストレーション
しょろかわ　弾き語り

囃響會　江戸囃子と御囃子演奏
それそれ音頭同好会　歌と踊り
島田中央幼稚園・島田聖母保育園　キッズダンス
Shiny Eyes Special　ダンスパフォーマンス
Dance Station Shiny Eyes　ダンスパフォーマンス
ROSY♡LILY　ダンスパフォーマンス
アンサンブル・デ・ラフェイム　サクソフォン演奏

イベントタイムスケジュールイベントタイムスケジュール
8日土8日土

9日日9日日

 9時 30分 ～ 9時 50分

 10時  ～ 10時 15分

 11時  ～ 11時 30分

12時 45分  ～ 13時 45分

14時  ～  15時

 9時 30分 ～ 10時 00分

 10時 10分 ～ 10時 40分

 10時 50分 ～ 11時 20分

 11時 30分 ～ 12時 00分

 13時  ～ 13時 30分

 13時 45分 ～ 14時

 14時 15分 ～ 14時 45分

ダスキン静岡
島田ショップ

島田市
シルバー人材センター

松野鋳造所

・がんばらないお掃除体験
・ダス犬プラ板づくり

秋の自然工作遊び

鋳造技術を使った
キーホルダー作り

ワークショップスケジュールワークショップスケジュール
8日土8日土 10:00～12:00

8日土8日土 12:30～14:30

9日日9日日 10:00～12:00

シャトルバス時刻表（8日土・9日日）
時 アピタ島田店→

会場（テクノサイト）
会場（テクノサイト）→
アピタ島田店

９ ００（始発）・２０・４０ １０・３０・５０
１０ ００・１５・３０・４５ ５・２０・３５・５０
１１ ００・１５・３０・４５ ５・２０・３５・５０
１２ ００・１５・３０・４５ ５・２０・３５・５０
１３ ００・１５・３０・４５ １０・２５・４０・５５
１４ ００・１５・３０・４５ １０・２５・４０・５５
１５ ００・１５・３０ １０・２５・４０（最終）
※時間は目安になります。当日の交通状況によって、
　発着が前後することがございますので予めご了承ください。

8日土 国際交流フェスティバル
9日日 eスポーツ体験会

ワークショップ
会場

8日土 URBAN SPORTS CAMP
9日日 島田市防災フェア

今年は特設エリアで農業祭を開催！
地元生産者による自慢の一品を販売します！

8日土
9日日

農 業 祭

■■67 68

島田商工会議所と友好提携を結んでいる氷見商工会議所が
氷見の名産を販売します。

農業祭


