

**8日土
9日日** スマホで
スタンプラリー

9時30分～15時 会場内の3か所を全て巡って
景品をゲット!!

※各日200人限定

協賛：富士食品工業株静岡金谷工場 (株)高森商店
味の素食品株静岡工場 (株)あじかん静岡工場

8日土 9日日 柳町P 親子木工 教室 トシガニ号

8日土 国際交流 フェスティバル in SHIMADA (島田市国際交流協会)・パネル展示

9日日 シニア向け eスポーツ 体験会 シニアも気軽に楽しめる電子ゲームに挑戦!

詳しくはQRコードから

▲島田市役所方面

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

おび通り(北側)会場

本部

おび通り(南側)会場

▼島田駅方面
スタンプラリー

URBAN SPORTS CAMP in SHIMADA vol.2 島田市出身のプロスケートボーダー「根附海龍」選手が出演します!

<体験会>10:00～受付開始

種	スケートボード	3歳～中学生とその保護者
種	フリースタイルバスケットボール	全年齢対象
目	フリースタイルフットボール	
目	ダブルレダッヂ	

詳しくはQRコードから

金谷方面



8日土 URBAN SPORTS CAMP
9日日 島田市防災フェア

8日土 国際交流フェスティバル
9日日 eスポーツ体験会

トイレ

9日日 島田市防災フェア (島田市危機管理課)

- 自衛隊・消防ブース
- 地震体験ブース
- 体験ブース
- 避難ブース

自衛隊車両の展示や制服の試着体験コーナー、煙体験ハウスがあります。炊事車による炊出しも!

地震の揺れは激しく、想像以上に何も行動できなくなります。防災対策を考えるきっかけにしてみませんか?

地震や風水害をVRゴーグルでリアルに体験することができます。また、地震対策をすこぐくで楽しく学びましょう。

突然の災害時に迅速な避難ができるように非常用持ち出し袋を作るワークショップを行います。

時	アピタ島田店→会場(テクノサイト)	会場(テクノサイト)→アピタ島田店
9 00(始発)・20・40	10・30・50	
10 00・15・30・45	5・20・35・50	
11 00・15・30・45	5・20・35・50	
12 00・15・30・45	5・20・35・50	
13 00・15・30・45	10・25・40・55	
14 00・15・30・45	10・25・40・55	
15 00・15・30	10・25・40(最終)	

※時間は目安になります。当日の交通状況によって、発着が前後することがございますので予めご了承ください。

出展者	内容	出展者	内容
① 串焼亭	静岡県産黒毛和牛串、牛タン串、ハラミ串、生ビール、レモンサワー、かき氷	16 矢崎計器株島田製作所 (9日のみ)	自社製品PR
② かつとき 本店	唐揚げ、フリフリボテ、焼きそば、カツサンド、天むす、カツ丼、ヒレカツ弁当、ロースカツ弁当、ミックスフライ弁当、生ビール、レモンサワー、ハイボール	17 島田掛川信用金庫	金庫パンフレット配布、風船、おかし配布
③ 大井川じゃばらマーケット	柑橘じばらの加工食品、飲料、食用バラの加工食品、飲料、地域農産品全般とその加工品	18 島田ガス株式会社	お子様向け無料お菓子釣り、ガス器具のPR
④ 一平のキッチン t.s	豚バラ串焼き、チュロス、揚げたい焼き、ポップコーン、フランクリント、揚げデューマイ、さつまいもチップス	19 河邊商店	陶器、贈答品、雑貨、着物
⑤ 道楽本舗	かき氷、綿菓子、焼きそば、唐揚げ、たこ焼き、フライドポテト、3点盛り(フランクリント、フライドポテト、からあげ)、2点盛り(フライドポテト、からあげ)	20 MOMarry 静岡	結婚相談所のPR
⑥ やまめ平	やまめ塩焼き	21 MOMOSPA	よもぎ茶、レッグウォーマー、耳ツボjewelry、アロマピーズワークショップ、くじ引き
⑦ 一新食堂	お弁当、ラーメン、焼き鳥、さつまいもチップス、おつまみ、アルコール各種	22 静岡県自動車整備振興会 島田桜北支部 島田 金谷分会	組合のPR、定期点検啓発活動
⑧ らむね	イカ焼き、フルーツあめ、からあげ、お好み焼き	23 株式会社 Pra Cheer	ハンドマッサージ、ガラガラ抽選会
⑩ 梅の家	やまめ、鮎塩焼き、レモンサワー	24 Le non	耳ツボセラピー、ブチよもぎ蒸し体験、ヘッドマッサージ
⑪ 夏目商店	焼きそば、オムソバ、たこ焼き、唐揚げ、ポテト、トルネードポテト	25 OPPEN 鮎サロン	ハンドトリートメント、パラフィンパック、デコルテケア、商品、美容小物販売
⑫ 割烹 三三九	お弁当、オム焼きそばの販売	26 島田の逸品(島田市)	シリボケ養蜂園(天然はちみつ)、株式会社三浦製菓(お茶羊羹、急須もなか)、有限会社こんけい(島田餃子拭い)の販売
⑬ 自然薯の並木農園	自然薯、こんにゃく	28 ABILES	グッズの販売
⑭ 静岡建労島田支部	丸太切り	29 中部電力パワーグリッド株式会社 島田営業所	ガチャみくじによる電気安全PR、防災への取組み紹介
⑯ 栗田酒店	驯鴨酒(720ml)、長い木の橋(720ml)、驯(720ml)、鬼乙女(720ml)、缶ビール(350ml)、ノンアルコール缶(350ml)、お茶ベットボトル(500ml)	30 特種東海製紙グループ	自社製品(タウバー等)の紹介、販売

出展者一覧

※□PR ■物販 ●飲食

8日土 9日日 農業祭

今年は特設エリアで農業祭を開催!
地元生産者による自慢の一品を販売します!

農業祭 車両通行規制

67 68 富山県氷見市の物産販売!
島田工商会議所と友好提携を結んでいる氷見工商会議所が氷見の名産を販売します。

8日土	10:00～12:00	ダスキン静岡 島田ショップ	・がんばらないお掃除体験 ・ダスチブラフづくり
8日土	12:30～14:30	島田市 シルバー人材センター	秋の自然工作遊び
9日日	10:00～12:00	松野鑄造所	鋳造技術を使ったキーホルダー作り

出展者一覧

※□PR ■物販 ●飲食

出展者	内容	出展者	内容
31 ネスレ日本 島田工場	スティックコーヒー配布	65 STAND 6	からあげ、チョコバナナ、海鮮焼き、焼きそば、揚げ物、チュロス
32 島田工商会議所	アンケート調査(試飲、試食)	66 Eight	富士宮焼きそば、ポテト
33 海産物処ふじ田	かつお節、海苔、ちらめん、昆布、角煮、ぶりかけ、佃煮、その他乾物	57 山岸商店	広島焼、富士宮焼きそば、唐揚げ、ポテト、チュロス、綿菓子、佐世保バーガー、クレープ、バナナチヨコ、タピオカ
34 一般社団法人 志太建築士会	住宅耐震補強の勧め、志太建築士会、活動アピール及び周知	59 莓のありすふあーむ	苺ドリンク、苺スイーツ、ベビーカステラ
35 ダスキン静岡 島田ショップ	ダスキンソーピングを中心にダスキン商品の展示販売と、ダスキンモップの使用体験およびモニター予約	60 双葉	ジャンボスオ、オムソバ、焼きそば、フリフリボテ、たこ焼き、唐揚げ
36 ★島田市シルバー人材センター ★	会員の手芸作品等販売、シルバー事業のPR	61 居酒屋 泉	じゃがバター、肉巻きおにぎり、牛タンくね
37 静岡地域人権啓発活動ネットワーク協議会	志太地区人権擁護委員による街頭啓発活動	62 さつき園	富士宮焼きそば、たこ焼き、ポテト、唐揚げ、フランク、ベットボトル、オムソバ、かき氷、さつまスティック
38 FM 島田	ぶよぶよすい、駄菓子、わなげ、射的	63 スカイベンションどうだん	チキンカレー、エビカレー、キーマカレーライス
39 ヤクルト島田中央センター	乳製品販売	64 島田市立総合医療センター (9日のみ)	各種健診案内および血糖測定
40 島田市観光協会	蓬莱橋897.4茶屋やTOURIST、INFORMATION、おいなびで取扱いのある商品を販売	65 たぬき屋	栗おこわ、山菜おこわ、鮭おこわ、赤飯
41 ホビーショップ トクダ	衣類の販売	66 株高森商店	お茶と食品の販売
42 梅工房おいし	梅製品(梅干し、梅ジャム、梅シロップ、梅酢ほか)	67 氷見商工会議所	水産加工品(塩干物)、氷見うどん、氷見の特産品、等
43 ティーライフ株式会社	hugmシリーズ(シャンプー、トリートメント、ボディウォッシュ、マルチオイル)、まるごとさんかく茶、リュイボスティー、リュイボスワイン(缶、ボトル)	68 デラッセサロン	ドライヘッズバ、フットケア、ハンドケア、首肩もみほぐし、お葉子釣り
44 御菓子司 みのや	島田にならんば銘菓やお饅頭などお菓子の販売	70 松野鑄造所	キーホルダー作り体験
45 島田菓子青年会	島田菓子青年会加盟店のお菓子のパック詰め品の販売	川根特産物直売組合 深山園	茶、椎茸、ジャム、野菜
46 島田地区保護司会 (8日のみ)	薬物乱用防止啓発広報	川根町自然薯研究会	自然薯
48 岩倉製茶	お茶の詰め放題、つぼ焼き芋、緑茶ドリンク、お茶各種、お茶使用の菓子、乾物、季節の野菜	大草第二グループ	赤飯、おこわ、餅、野菜等
49 龍月堂	どら焼きの実演販売、饅頭等の和洋菓子の販売	農業経営振興会地産地消部会	農産物、農産物加工品、弁当類、味噌等
50 フェアリーテール	スーパーボール、わたがし、マシュマロ串、ネコの光るしづぽ、アヒルクリップ	湯日自然薯研究会	自然薯、むかご
51 せいか堂	みたらし団子、おでん、ラフランフレットソーセージ、かき氷、ペットボトル飲料、お汁粉、赤飯、どら焼き、あんドーナツ、他和菓子、スーパーボールづくり	島田市手揉保存会 島田支部	茶手揉みの実演
52 北商店	ポテト、酒、さつまいも、はしまき、焼き鳥、串、ジュース	島田市茶業振興協会島田支部	茶販売(詰め放題、ティーバッグ)
53 WAPOL	ロングボトル、アルコール提供、ソフトドリンク、かき氷	ジャパンバザール	惣菜、野菜、果物等

六合方面